
                            

                 

Página: 1 
 

/ 1 
   

                            

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO VELOSO 
  

          

     

Nr.:   5/2024 
          

                         

   

CNPJ: 82.827.353/0001-24 Telefone: (49) 3536-0146 
      

     

   Processo Adm.: 42/2024 
  

   

Endereço: Travessa das Flores-58, 58 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 03/05/2024 
  

   

CEP: 89595-000 - Salto Veloso 
    

         

               

 

   

                            

  

Código registro TCE: D00D2A0B643DD995F23F15BB82257BF9B24688A5 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                            

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                            

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                            

     

a) Nr. Processo: 
  

42/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

5/2024 - CE 
   

     

c) Modalidade: Concorrência eletrônica 
   

       

29/05/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 
PORTAL TURÍSTICO E FAIXA ADICIONAL DE PARADA NA SC 464 SAÍDA PARA 
ARROIO TRINTA E HERCILIÓPOLIS NO MUNICÍPIO DE SALTO VELOSO, 
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS DOCUMENTOS EM 
ANEXO, COM RECURSOS ORIUNDOS DE REPASSE POR MEIO DE 
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DO GOVERNO ESTADUAL E PRÓPRIOS. 

     

              

                            

   

Participante: CONSTRUTORA E ENGENHARIA JR EIRELI 
     

                            

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                            

   

1 Construção de Portal de Entrada do Município de Salto Veloso 2,000 UN 
 

214.077,28 428.154,56 
     

                            

   

2 IMPLANTAÇÃO DE FAIXA ADICIONAL DE PARADA NA SC 464 - KM 27 + 

000 - SAÍDA PARA ARROIO TRINTA 
1,000 UN 

 

119.469,35 119.469,35 
     

                       

                            

   

3 IMPLANTAÇÃO DE FAIXA ADICIONAL DE PARADA NA SC 464 - KM 32 + 

500 - SAÍDA PARA HERCILIÓPOLIS 
1,000 UN 

 

112.376,08 112.376,08 
     

                       

                            

            

Total do Participante: 659.999,99 
    

                            

          

Total Geral: 659.999,99 
   

                            

            

  

Salto Veloso,  
 

29 de Maio de 2024 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

  

 


